令和 7年 7月 28日
関係各位

指宿市役所建設部都市・海岸整備課

新規公園整備に係るアンケートについて

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より，本市の都市計画行政に御
理解と御協力を賜り，誠にありがとうございます。
さて，このたび指宿市では，十町土地区画整理事業における公園の整備に向けて設計を進めて

おります。魅力ある公園づくりは，健康増進や子育て支援，地域コミュニティの活性化など，多
くのメリットをもたらします。そのため，公園の具体的な設計や施設内容については，市民皆様
からの貴重な御意見を反映させることが何より重要であると考えております。
そこで，今後の公園整備に関する皆様の御意見や御要望をお伺いするために，下記のとおり，

アンケート調査を実施いたします。御多忙中とは存じますが，御理解，御協力の程，よろしくお
願いします。なお，公園の整備は，令和 8年度から予定しており，整備期間は５年程度を想定し
ております。また，整備が終わったエリアからの利用も検討していきます。

敬具
記

【回答方法】；本アンケートは，右に示すQRコードより専用フォームへアクセスい
ただき，御回答ください。
また，QRコードでの回答が難しい方は，申し訳ございませんが，都

市・海岸整備課への電話での回答や持参での御協力をお願いいたします。
なお，アンケート結果につきましては，市ホームページにて，公表し

ます。
＊アンケートは３分程度となります。（質問数；８個）

【回答期限】；令和７年８月 15 日（金）まで

【担当部署】；指宿市役所 建設部 都市・海岸整備課 都市整備係（一田，東）
TEL；0993-22-2111（内 2362）

【公園の場所】；今回アンケート対象公園の場所

位 置 図

公園整備場所

指宿市役所

柳田小学校